
  

                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233   C.F. 80016250427 
www.anconanord.it E-mail anic80400c@istruzione.it PEC anic80400c@pec.istruzione.it 

 

 

Protocollo e data vedi segnatura 

 

 

        Agli ATTI dell’Istituto 

         Comprensivo Ancona Nord 

 

        Al SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Determina del Dirigente Scolastico n. 35 

                    Istituzione corso di formazione “GS SUITE per la scuola dell'Infanzia e GS SUITE e 

DAD per la scuola Primaria e Secondaria di I grado”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visti i DPCM del 4 e 8 marzo 2020 e seguenti – Ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 

2020, n. 6, recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili all’intero territorio nazionale, che hanno stabilito di 

sospendere le attività didattiche in presenza, sostituendole con la didattica a distanza; 

- Visto il D.L. 17 marzo 2020 n.18, recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario 

Nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e di imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID -19, in particolare l’art. 120, in cui vengono assegnate risorse; 

- Visto il D.L. n. 22 del 8 aprile 2020; 

- Tenuto conto dei processi di riforma e di innovazione in atto che stanno profondamente modificando 

lo scenario della scuola, con particolare riferimento all’innovazione digitale e alla didattica a 

distanza; 

- Considerando la necessità di supportare i processi di insegnamento a distanza; 

- Considerando la vigente normativa sulla formazione del personale; 

- Vista la comunicazione dell’attribuzione delle risorse dalla nota MIUR prot. N 4527del 3 aprile 

2020 di euro 13.716,17, il cui punto c) destinava euro 770,41 alla formazione; 

- Considerati i tempi strettissimi per l’organizzazione e lo svolgimento dei corsi;  

- Visto il programma annuale dell'Istituto Comprensivo Ancona Nord per l'esercizio finanziario 2020; 

- Visto il D.I. 12/10/1995 n° 326. 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  L’istituzione dei seguenti corsi di formazione “GS SUITE per la scuola dell'Infanzia e GS 

SUITE - DAD per la scuola Primaria e Secondaria di I grado” rivolto ai docenti dell’Istituto 

Comprensivo Ancona Nord. 

http://www.anconanord.it/
mailto:anic80400c@istruzione.it
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it
Protocollo 0003231/2020 del 23/04/2020



Art. 2 I corsi hanno come obiettivo il cambiamento della didattica attraverso l’istituzione e 

l’implemento della didattica a distanza; 

Art. 3  I corsi saranno tenuti con la modalità della videoconferenza, dal docente a tempo indeterminato 

de scuola primaria di questo Istituto Roberto SCONOCCHINI. 

Art. 4 Il direttore del corso e il Dirigente Scolastico dell’Istituto che svolge l’incarico a titolo gratuito. 

Art. 5 I docenti ammessi sono n.14 per la scuola dell’infanzia e n. 34 per la scuola Primaria e 

Secondaria di I grado; 

Art. 6  I corsi saranno ripartiti in n. 9 incontri di n. 2 ore ciascuno per complessive n. 18 ore, di cui n. 6 

ore per la scuola dell’Infanzia e n. 12 ore per la scuola Primaria e della Secondaria di I grado, 

secondo il calendario sottostante: 

 

 Sessione Infanzia 
 

 08/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 15/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 26/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 

Sessione Primaria e Secondaria di I grado 
 

 24/04/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 06/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 11/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 19/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 22/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 25/05/2020 dalle ore 15.00 alle ore 17.00 

 

Art. 7 La spesa prevista è pari ad Euro 806,98, come descritto nell’Allegato 1. 

Art. 8  Il Responsabile unico del procedimento è il Dirigente dell’Istituzione scolastica. 

 

 

                Firmato digitalmente da  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Lorella Cionchetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                           

 

                Istituto Comprensivo Ancona Nord 

Via Volta, 1/A – 60126 Ancona (AN) Tel.071/888380  Fax 071/887233   C.F. 80016250427 
www.anconanord.it E-mail anic80400c@istruzione.it PEC anic80400c@pec.istruzione.it 

 

Allegato 1 a Determina n. 35 
 

 

Preventivo di spesa corso di formazione “GS SUITE per la scuola dell'Infanzia e GS 

SUITE – DAD per la scuola Primaria e Secondaria di I grado”. 
 

 

 

 

 Attività di docenza       €         743,76 

 (Euro 41,32 x 18 ore) 

 

 Oneri a carico Istituto (IRAP) su € 743,76    €           63,22 
 

          =========== 

        TOTALE €         806,98 
          =========== 

 

 

 

                Firmato digitalmente da 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Lorella Cionchetti 

 

http://www.anconanord.it/
mailto:anic80400c@istruzione.it
mailto:anic80400c@pec.istruzione.it

		2020-04-23T12:28:19+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA CIONCHETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




